
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

3/2024

25/06/2024

E-mail: sms@anitapolis.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANITAPOLIS
Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 08.438.054/0001-45 Telefone: (48) 3256-0131

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/07/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
3/2024

O presente pregão tem como objeto o registro de para aquisição futura, eventual e
parcelada de larvicida biológico BTI (Bacillus Thuringiensis Israelensis) para o Fundo
Municipal de Saúde de Anitápolis.

Participante: AGRO LIDER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Larvicida Biológico para controle de borrachudos - BTI - Larvicida

Biológico para controle de borrachudos - BTI (Bacillus Thuringiensis
Israelensis). Formulação do tipo Suspensão Aquosa Concentrada,
contendo no mínimo 1,2% de princípio ativo, com potência mínima
de 1.200 UTI/mg (Unidades Tóxicas Internacionais por miligrama).
Sorotipo H-14. O produto deverá ter registro na ANVISA e sua CEPA
avaliada e reconhecida pela Organização Mundial da Saúde (OMS) -
cepa AM65-52. A embalagem deverá ser de 10 litros, com lacre
interno e externo, validade mínima de 12 (doze) meses a partir da
data de Autorização de Fornecimento (AF).

500,000 L 224,00 112.000,00

Marca: Sumitomo Vectobac 12
Total do Participante: 112.000,00

Total Geral: 112.000,00

Assinatura do Responsável

29/07/2024Anitápolis,

LINKOM WILLIAM HANCK

Sistema: Compras -  Usuário: LucineiaHBatista. Emissão: 29/07/2024, às 15:09:58. Protocolo: 5872f54c-53f9-415f-9488-69fb924abdcc


